

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: São Gonçalo do Amarante / CE  
Número do processo: PE030.2024-DIV  
Número do certame: PE030.2024-DIV  
Unidade gestora: Secretaria do Governo  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 26/08/2024 às 10:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA  
CNPJ/MF: 12.332.219/0001-77  
Endereço: RAIMUNDO MOREIRA LIMA, 98, CENTRO, Paracuru / CE - CEP: 62.680-000  
Telefone: -- / (85) 8161-3437  
E-mail: servicoscomtec@gmail.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

##### 4 - Caneta esferográfica

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA

Quantidade: 1729,0  
Valor unitário: R\$ 28,52  
Fabricante/Marca: CIS / BRW  
Valor de referência: R\$ 38,87  
Unidade: Caixa 50 UN  
Valor total: R\$ 49.311,08  
Modelo: --

##### 5 - Caneta esferográfica

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL

Quantidade: 1850,0  
Valor unitário: R\$ 30,55  
Fabricante/Marca: CIS / BRW  
Unidade: Caixa 50 UN  
Valor total: R\$ 56.517,50  
Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,64

---

## 14 - Lápis preto

Especificação: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2

Quantidade: 868,0

Unidade: Caixa 144 UN

Valor unitário: R\$ 45,96

Valor total: R\$ 39.893,28

Fabricante/Marca: CIS / BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,62

---

## 25 - Caneta esferográfica

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA

Quantidade: 432,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 27,53

Valor total: R\$ 11.892,96

Fabricante/Marca: CIS / BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,50

---

## 27 - Pincel atômico

Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA

Quantidade: 425,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 26,12

Valor total: R\$ 11.101,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,59

---

## 28 - Pincel atômico

Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL

Quantidade: 484,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 26,68

Valor total: R\$ 12.913,12

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,35

---

## 33 - Pincel quadro branco , magnético

Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL

Quantidade: 468,0  
Valor unitário: R\$ 29,13  
Fabricante/Marca: BRW  
Valor de referência: R\$ 39,68

Unidade: Caixa 12 UN  
Valor total: R\$ 13.632,84  
Modelo: --

---

## 39 - Pincel marcador permanente cd

Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: AZUL

Quantidade: 22,0  
Valor unitário: R\$ 22,87  
Fabricante/Marca: BRW  
Valor de referência: R\$ 31,01

Unidade: Caixa 12 UN  
Valor total: R\$ 503,14  
Modelo: --

---

## 84 - Caneta marca-texto

Especificação: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA

Quantidade: 87,0  
Valor unitário: R\$ 13,62  
Fabricante/Marca: BRW  
Valor de referência: R\$ 18,55

Unidade: Caixa 12 UN  
Valor total: R\$ 1.184,94  
Modelo: --

---

Valor total - LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 196.949,86 - (cento e noventa e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos)

## LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

### 1 - Bandeja documentos

Especificação: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: DUPLA, COR: FUMÊ, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM

Quantidade: 323,0  
Valor unitário: R\$ 33,29  
Fabricante/Marca: ACRINIL  
Valor de referência: R\$ 49,14

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 10.752,67  
Modelo: --

---

### 18 - Prancheta portátil

**Especificação:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO

**Quantidade:** 412,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,45

**Valor total:** R\$ 4.305,40

**Fabricante/Marca:** ACRINIL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,46

---

## 19 - Quadro branco

**Especificação:** QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: MADEIRA ENCERADA, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: MARCADOR, LARGURA: 90 CM, COMPRIMENTO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

**Quantidade:** 208,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 113,80

**Valor total:** R\$ 23.670,40

**Fabricante/Marca:** STANDARD

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 168,15

---

## 20 - Flanelografo

**Especificação:** QUADRO MURAL DE FELTRO (FLANELÓGRAFO), COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES; CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE, PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.

**Quantidade:** 215,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 99,18

**Valor total:** R\$ 21.323,70

**Fabricante/Marca:** STANDARD

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 146,42

---

## 31 - Quadro avisos

**Especificação:** QUADRO AVISOS, MATERIAL: CORTIÇA, COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 120 CM, FINALIDADE: MURAL, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE, FORMATO: RETANGULAR, REVESTIMENTO: CORTIÇA

**Quantidade:** 173,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 108,32

**Valor total:** R\$ 18.739,36

**Fabricante/Marca:** STANDARD

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 159,86

---

## 32 - Prancheta portátil

**Especificação:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: DURATEX, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO

Quantidade: 195,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,85

Valor total: R\$ 750,75

Fabricante/Marca: ACRINIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,70

## 68 - Bibliocanto

Especificação: BIBLIOCANTO, MATERIAL: AÇO, ESPESSURA: 22, LARGURA: 10, ALTURA: 20, APLICAÇÃO: SEGURANÇA LIVROS, FORMATO: EM "L"

Quantidade: 353,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,07

Valor total: R\$ 3.907,71

Fabricante/Marca: ACRINIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,34

Valor total - LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 83.449,99 - (oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 280.399,85 (duzentos e oitenta mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)

### Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Agosto de 2024 às 10:10

### Dados do Usuário:

Usuário logado como: CT

E-mail: servicoscomtec@gmail.com

CPF/MF: 12.332.219/0001-77

CT COMTEC COMERCIO  
E TECNOLOGIA  
LTDA:12332219000177

Assinado de forma digital  
por CT COMTEC COMERCIO  
E TECNOLOGIA  
LTDA:12332219000177  
Dados: 2024.08.28 10:29:42  
-03'00'

CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/MF: 12.332.219/0001-77